



## CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

27 de septiembre de  
2023

No. Solicitud: 49749/49748/50226

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA NUEVO POZO EN VUELTA LARGA, IMBERT, PROVINCIA PUERTO PLATA**

Rubro: **40140000 DISTRIBUCION DE FLUIDOS Y GAS**  
**31210000 PINTURA, BASES Y ACABADOS**  
**31160000 FERRETERIA**  
**30100000 COMPONENTES ESTRUCTURALES Y FORMAS BASICAS**  
**27110000 HERRAMIENTAS DE MANO**  
**26120000 ALAMBRES, CABLES Y ARNESES**  
**23170000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SUMINISTROS PARA TALLERES**

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142102	2.3.6.3.06	TUBO DE 4" HN	UNIDAD	5.00	14,300.00	71,500.00
2	40142604	2.3.9.8.02	CODO SOLDABLE 4"X90 HN	UNIDAD	2.00	930.00	1,860.00
3	23171502	2.3.6.3.06	SOLDADURA 6013 DE 1/8 (LIBRA)	UNIDAD	20.00	154.00	3,080.00
4	30101501	2.3.6.3.06	ANGULARES DE ¼ X2 HN	UNIDAD	8.00	3,760.00	30,080.00
5	30102201	2.3.6.3.06	TOLA DE 3/16X4X8 HN	UNIDAD	3.00	10,600.00	31,800.00
6	30102201	2.3.6.3.06	TOLA GALVANIZADA 1/20 X 4 X 8	UNIDAD	2.00	2,830.00	5,660.00
7	40142604	2.3.9.8.02	CODO SOLDABLE DE 4"X45 HN	UNIDAD	2.00	820.00	1,640.00
8	40142102	2.3.6.3.06	COLUMNA DE 4"X10' ROSCADA	UNIDAD	7.00	16,400.00	114,800.00
9	40142106	2.3.6.3.06	TUBO DE 1" HG	UNIDAD	2.00	1,860.00	3,720.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.


10	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA DE ACEITE (AZUL)	GALON	1.00	3,060.00	3,060.00
11	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA DE ACEITE (NEGRO)	GALON	1.00	3,060.00	3,060.00
12	31211603	2.3.7.2.06	THINNER	GALON	1.00	802.00	802.00
13	27111507	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE #14	UNIDAD	2.00	470.00	940.00
14	27111507	2.3.6.3.04	DISCO DE PULIR #4	UNIDAD	5.00	136.00	680.00
15	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #4	PIES	350.00	92.00	32,200.00
16	40142106	2.3.6.3.06	TUBO DE 1 ½ X10 EMT	UNIDAD	2.00	956.00	1,912.00
17	40142315	2.3.9.8.02	ADAPTADORES DE 1 ½ EMT	UNIDAD	2.00	77.00	154.00
18	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS DE 1 ½ EMT	UNIDAD	2.00	25.00	50.00
19	40142320	2.3.9.8.02	ADAPTADORES MACHOS DE 1 ½ PVC	UNIDAD	2.00	48.00	96.00
20	40142320	2.3.9.8.02	ADAPTADORES HEMBRA DE 1 ½ PVC	UNIDAD	2.00	60.00	120.00
21	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE 1 ½ X19 SDR-41	UNIDAD	1.00	432.00	432.00
22	40142309	2.3.9.8.02	CURVA DE 90 PVC	UNIDAD	2.00	32.00	64.00
23	26121603	2.3.9.6.01	CABLE DE ACERO 3/8 (REVESTIDO DE GOMA)	PIES	85.00	50.00	4,250.00
24	31162803	2.3.9.8.02	GRILLETE DE 3/8	UNIDAD	6.00	100.00	600.00
						<b>Total:</b>	<b>312,560.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	TUBO DE 4" HN	5.00	INMEDIATA
2	CODO SOLDABLE 4"X90 HN	2.00	INMEDIATA
3	SOLDADURA 6013 DE 1/8 (LIBRA)	20.00	INMEDIATA
4	ANGULARES DE ¼ X2 HN	8.00	INMEDIATA
5	TOLA DE 3/16X4X8 HN	3.00	INMEDIATA
6	TOLA GALVANIZADA 1/20 X 4 X 8	2.00	INMEDIATA
7	CODO SOLDABLE DE 4"X45 HN	2.00	INMEDIATA
8	COLUMNA DE 4"X10' ROSCADA	7.00	INMEDIATA
9	TUBO DE 1" HG	2.00	INMEDIATA
10	PINTURA DE ACEITE (AZUL)	1.00	INMEDIATA
11	PINTURA DE ACEITE (NEGRO)	1.00	INMEDIATA
12	THINNER	1.00	INMEDIATA
13	DISCO DE CORTE #14	2.00	INMEDIATA
14	DISCO DE PULIR #4	5.00	INMEDIATA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

15	ALAMBRE AWG #4	350.00	INMEDIATA
16	TUBO DE 1 ½ X10 EMT	2.00	INMEDIATA
17	ADAPTADORES DE 1 ½ EMT	2.00	INMEDIATA
18	ABRAZADERAS DE 1 ½ EMT	2.00	INMEDIATA
19	ADAPTADORES MACHOS DE 1 ½ PVC	2.00	INMEDIATA
20	ADAPTADORES HEMBRA DE 1 ½ PVC	2.00	INMEDIATA
21	TUBO DE 1 ½ X19 SDR-41	1.00	INMEDIATA
22	CURVA DE 90 PVC	2.00	INMEDIATA
23	CABLE DE ACERO 3/8 (REVESTIDO DE GOMA)	85.00	INMEDIATA
24	GRILLETE DE 3/8	6.00	INMEDIATA

  
**Lic. Cosme A. Lantigua**  
**Encargado de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino